
TARIFARIO DE TASAS DE INTERÉS
DE AHORROS

Ahorro Móvil
Persona Natural Persona Jurídica

Soles (S/) USD ($) Soles (S/) USD ($)

0.20% 0.10%0.20% 0.15%

Ahorro Móvil - Niños
Persona Natural

Soles (S/)

4.00%
- Se pueden realizar dos retiros al año, uno en la fecha del cumpleaños del niño y otro en navidad. El monto permitido 

a retirar es del 15% del saldo total de la cuenta, siempre y cuando este supere un monto total de S/ 30.
- Se cobrará un cargo administrativo (costo de apertura cuenta Ahorro Móvil - Niños) al realizar la liquidación de la 

cuenta de forma anticipada.

Carta Fianza
TREA

Comisión Anual
Carta Fianza

Tipo de
Garantía Soles (S/)

Garantía Liquida
USD ($)

Garantía Liquida
Plazo

Mínimo

6.00%* DPF 0.50%* 0.15%* 30 días

Plazo
Máximo

365 días
* Sobre el monto de la carta fianza, aplica en MN y ME.

Conoce nuestro tarifario actual de todos nuestros 
productos en ahorros:

Ahorro Móvil
Ahorro Móvil - Niños
Carta Fianza

CTS
Depósito a Plazo Fijo (DPF)
Ahorro Programado

CTS
Persona Natural

Soles (S/)

8.50%
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Ahorro Programado

9.00% 

9.75%

7.00% 

8.00%

9.25% 

10.00%

7.25% 

8.25%

9.50% 

10.25%

7.50% 

8.50%

9.75% 

10.50%

7.75% 

8.75%

10.00% 

10.75%

8.00% 

9.00%

Soles (S/)
MontoPlazo

(días)

Hasta
10,000

de 10,001
a 20,000

de 20,001
a 50,000

de 50,001
a 100,000

de 100,001
a más

de 19 a 36 meses

de 37 a 60 meses

desde 6 meses

de 7 a 18 meses

Las tasas presentadas solo aplican cuando el socio cumpla con el cronograma y montos de abono pactado. Plazos de 6 meses 
tienen 15 días de gracia para cumplir con los abonos. Plazos de más de 12 meses tienen 30 días de gracia para cumplir con los 
abonos. Todas las cuentas de Ahorro Programado tienen tasa inicial de Ahorro Móvil. Puedes realizar abonos de forma adelantada, 
sin exceder el total de tu plan y respetando el periodo inicial de tu contrato.

Depósito a Plazo Fijo (DPF)
Soles (S/)

USD ($)
Plazo Tasa Única

31 a más días 0.15%

Monto
Plazo
(días)

Hasta
10,000

de 10,001
a 20,000

de 20,001
a 50,000

de 50,001
a 100,000

de 100,001
a 180,000

de 180,001
a 300,000

de 1081 a más

de 31 a 180 días

de 721 a 1080 días 8.75% 

9.00%

0.20% 

8.50%

9.00% 

9.25%

0.20% 

8.75%

9.25% 

9.50%

0.20% 

9.00%

9.50% 

9.75%

0.20% 

9.25%

9.75% 

10.00%

0.20% 

9.50%

10.00% 

10.25%

0.20% 

9.75%

- Al liquidar la cuenta de Depósito a Plazo Fijo de forma anticipada los intereses a pagar se calcularán de acuerdo a la 
tasa de cuenta de Ahorro Móvil vigente.

0.20%

de 300,001
a más

10.00%

10.25%

10.50%

de 181 a 360 días

de 361 a 720 días

7.25% 7.50% 7.75% 8.00% 8.25% 8.50% 8.75%

CAMPAÑA DE AHORROS BISIESTO

8.75% 

9.00%

8.00% 

8.50%

9.00% 

10.00%

8.50% 

8.75%

9.50% 

10.50%

8.75% 

9.00%

Soles (S/)
MontoPlazo

(días)
Hasta S/ 50,000 Hasta S/ 100,000 Más de S/100,000 

De 91 a 180 días

De 181 a 365 días

De 31 a 60 días

De 61 a 90 días

De 366 a 720 días

De 721 a más

10.00%

10.50%

10.50%

11.00%

11.00%

11.50%
- Aplica para depósitos nuevos. Aplica para renovaciones con incrementode capital de S/ 1,000 o más. No aplica para 

renovaciones automáticas.
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La Cooperativa Fondesurco no capta recurso del público, lo hace únicamente con sus socios. La 
Cooperativa Fondesurco se encuentra inscrita en el registro de Cooperativas de Ahorro y Crédito 
de la SBS. La Cooperativa Fondesurco se encuentra inscrita en el Fondo de Seguro de Depósitos 
Cooperativo.

Comunícate con nosotros
Ahorros Atención al socio
054 412121 Anexo 228
974 793 130
ahorros@fondesurco.pe

054 412121 Anexo 123
986 982 663
contactos@fondesurco.pe

Simulador de ahorros
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Monto Mínimo para Aperturas de Cuentas
Cuenta Soles (S/) USD ($)

Ahorro Móvil $ 10.00S/ 10.00

Depósito a Plazo Fijo S/ 0.00 $ 0.00

Ahorro Móvil - Niños S/ 30.00 $ 0.00


